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Lähiöt ovat Lahden kyliä
PITKIN POIKIN Suomea on jo vuosikaudet ollut vireil-
lä erilaisia hankkeita maaseudun kylien elinvoimaisuu-
den turvaamiseksi. On kehitelty jos jonkinlaista houku-
tinta, jolla saadaan houkuteltua asukkaita ja työpaikko-
ja maaseudulle.

Hankkeille onkin ollut huutava tarve, kun väki on 
muuttanut kaupunkeihin työn perässä ja sen myötä ky-
lien palvelut ovat kuihtuneet kuin pyy maailmanlopun 
edellä.

Päijät-Hämeessäkin on nähty maakunnallista kylä-
ohjelmaa ja täällä on valittu jo vuosien ajan Päijät-Hä-
meen vuoden kylä. Kyseisessä kilpailussa nähtiin pari 
vuotta sitten virkistävä poikkeus, kun valinta osui Liipo-
lan kaupunginosaan Lahteen.

Valinta johtui pitkälti sikäläisen lähiöseuran aktiivi-
sesta toiminnasta ja siinä oli samalla ymmärretty jotain 
hyvin oleellista: kaupunkien lähiöt ovat kyliä siinä mis-
sä maaseudunkin asutuskeskittymät. Molemmissa elää 
parhaimmilaan vahva yhteisöllisyyden henki. Ja molem-
mat tarvitsevat hieman ylimääräistä ponnistelua ja ul-
kopuolista apuakin pysyäkseen elinvoimaisina muuttu-
vassa maailmassa.

VALITETAVAN USEIN lähiöt vain tuppaavat jäämään 
paitsioon mietittäessä alueiden kehittämistä. Ne ovat 
pienoiskoossa samantyyppisessä asemassa kuin Lah-
ti valtakunnallisessa politiikassa. Olemme liian lähel-
lä Helsinkiä, jotta saisimme tänne yhtä paljon aluekehi-
tysrahoja ja valtion työpaikkoja kuin etäämmällä olevat 
paikkakunnat. Toisaalta emme ole aivan metropolin yti-
messä, jotta pääsisimme hyödyntämään täysillä pääkau-
punkiseudun parhaita puolia.

Aivan vastaavasti paikallisella tasolla keskustelu elin-
voimaisuudesta keskittyy helposti joko aivan Lahden 
ydinkeskustaan ja rautatieaseman kieppeille tai sitten 
maaseudun kylille. Tästä on aistittavissa jonkin verran 
merkkejä muun muassa Uusi kunta -hankkeen asiakir-
joissa. Tarkoitus on sitoutua matkakeskukseen ja alue-
lautakuntiakin perustetaan maaseutukuntiin paikallis-
ten vaikutusmahdollisuuksien lisäämiseksi. Lahtelaisten 
lähiöiden puolesta ei sen sijaan näy yhtä vahvoja kan-
nanottoja.

ONNEKSI IHAN kaikkien asioiden ratkaisemikseksi ei 
tarvita kuntaliitossopimuksia. Lahdessa on tartuttu jo 
tuumasta toimeen ja lähdetty mukaan valtakunnalliseen 
lähiöprojektiin omalla Ostari-hankkeella. Sen tarkoi-
tuksena on kehittää Tonttilan, Metsäkankaan ja Riihe-
län ostoskeskuksia. Käytännössä kyse on siitä, että alu-

eille on tarkoitus saada lisää asukkaita rakentamalla lisää 
asuntoja.

Lähiöt olivat oman aikakautensa lapsia, jotka syntyivät 
ihmisten pakkautuessa maalta kaupunkeihin. Tulevaisuu-
dessa Lahti ei aio rakentaa enää uusia lähiöitä, vaan tar-
koitus on tiivistää nykyisiä.

Nykyisten lähiöiden elinvoimaisuuden turvaaminen on 
ensiarvoisen tärkeää Lahden vetovoiman kannalta. Täällä-
hän on tapana paukutella henkseleitä siitä, kuinka paljon 

halvempia asunnot ovat kuin muis-
sa kaupungeissa. Asuntojen hinta-
tilastot muodostuvat pitkälti van-
hoista kerrostaloasunnoista, jot-
ka puolestaan sijaitsevat suurelta 
osin lähiöissä. Mutta mitä iloa on 
halvasta asunnoista, jos lähipalve-
lut eivät ole kunnossa? Tämä kos-
kee niin julkisia kuin yksityisiä pal-
veluita.

Jotta negatiiviselta kierteeltä väl-
tytään, tarvitaan riittävä määrä 
asukkaita. Siksi Ostari-hankkeen-
kin taustalla oleva tiivistämisraken-
tamisen ajatus on pidemmän pääl-
le hyvä myös lähiöiden nykyisten 
asukkaiden kannalta.

JOKAISESSA OSTARI-HANKKEES-
SA mukana olevassa Lahden lähiös-

sä on asukkaita enemmän kuin esi-
merkiksi Hollolan maaseutukylissä 
yhteensä. Tämän tiedon valossa voi-

daankin väitellä siitä, onko tarpeellisempaa laittaa kehi-
tyspaukkuja lähiöihin vai maaseudulle.

Maalaisjärjellä ajalteltuna vaakakuppi kääntyy kaupun-
kimaisten alueiden hyväksi. Lähiöissä saadaan suhteelli-
sesti pienemmällä panostuksella parannettua useampien 
ihmisten elämänlaatua, ja todennäköisesti lähiöiden ke-
hityshankkeisiin on myös helpompi saada yksityistä pää-
omaa. Lahden seutu tarvitsee sekä elinvoimaisia lähiöitä 
että kyliä. Kumpikaan tavoite ei toteudu itsestään.

Päijät-Hämeen kyliä esittävän kartan kohdalla on aukko yhden paikkakunnan koh-
dalla, mutta käytännössä maakunnan suurimmat kylät sijaitsevat Lahden lähiöissä.

Jokaisessa Os-
tari-hankkees-

sa mukana olevas-
sa Lahden lähiössä 
on asukkaita enem-
män kuin esimerkik-
si Hollolan maaseu-
tukylissä yhteensä.


